
（単位：円）

科　　目
令和2年度予算額

（Ａ）
前年度予算額

（Ｂ）
増　減

（Ａ-Ｂ）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　（1）経常収益

　基本財産運用益 14,515,640 8,707,640 5,808,000

　受取配当金 14,495,640 8,687,640 5,808,000

　受取利息 20,000 20,000 0

　特定資産運用益 3,118,043 3,132,585 △ 14,542

　受取配当金等 2,863,248 3,130,485 △ 267,237

　受取利息 254,795 2,100 252,695

　　雑収益 0

経常収益計 17,633,683 11,840,225 5,793,458

　（2）経常費用

　事業費

①研究助成支出 6,000,000 6,500,000 △ 500,000

②奨学助成支出　　　　　　　 6,000,000 6,000,000 0

③給与手当 0 0 0

④会議出席手当 140,000 140,000 0

⑤会議費 55,000 50,000 5,000

⑥事務委託費 420,000 420,000 0

⑦サイト運営費 49,000 49,000 0

⑧通信費 10,000 10,000 0

⑨賃借料 210,000 210,000 0

⑩光熱水道費 90,000 90,000 0

⑪消耗品費 60,000 60,000 0

⑫会議備品費 0 0 0

⑬広報費 200,000 200,000 0

⑭旅費交通費 50,000 100,000 △ 50,000

⑮支払手数料 1,500,000 1,500,000 0

⑯雑費 40,000 40,000 0

事業費合計 14,824,000 15,369,000 △ 545,000

　管理費

①給与手当 0 0 0

②会議出席手当 1,120,000 1,120,000 0

③会議費 120,000 120,000 0

④事務委託費 180,000 180,000 0

⑤旅費交通費 100,000 100,000 0

⑥通信費 30,000 30,000 0

⑦賃借料 90,000 90,000 0

⑧光熱水道費 45,000 45,000 0

⑨サイト運営費 21,000 21,000 0

⑩広報費 0 12,000 △ 12,000

⑪消耗品費 50,000 50,000 0

⑫会議備品費 12,000 12,000 0

⑬支払手数料 550,000 550,000 0

⑭雑費 100,000 100,000 0

管理費合計 2,418,000 2,430,000 △ 12,000

経常費用計 17,242,000 17,799,000 △ 557,000
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収支予算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで



（単位：円）

科　　目
令和2年度予算額

（Ａ）
前年度予算額

（Ｂ）
増　減

（Ａ-Ｂ）

評価損益等調整前当期経常増減額 391,683 △ 5,958,775 6,350,458

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 391,683 △ 5,958,775 6,350,458

2.経常外増減の部

経常外収益 0 0 0

 奨学助成引当金戻入 0 0 0

経常外費用 0 0 0

 奨学助成引当金繰入 0 0 0

　　過年度奨学助成引当金不足額 0 600,000 △ 600,000

当期経常外増減額 0 △ 600,000 600,000

当期一般正味財産増減額 391,683 △ 6,558,775 6,950,458

一般正味財産期首残高 177,042,290 176,650,607 391,683

一般正味財産期末残高 177,433,973 170,091,832 7,342,141

Ⅱ指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0 0

　指定正味財産期首残高 1,284,424,430 1,284,424,430 0

　指定正味財産期末残高 1,284,424,430 1,284,424,430 0

Ⅲ正味財産期末残高 1,461,858,403 1,454,516,262 7,342,141
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（単位：円）

科　　目 公益目的事業会計 法人会計
内部取引

消去
合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 9,861,240 4,654,400 14,515,640

受取配当金 9,849,240 4,646,400 14,495,640

受取利息 12,000 8,000 20,000

特定資産運用益 1,972,744 1,145,299 3,118,043

受取配当金等 1,717,949 1,145,299 2,863,248

受取利息 254,795 0 254,795

雑収益

経常収益計 11,833,984 5,799,699 17,633,683

（2）経常費用

事業費

①研究助成支出 6,000,000 0 6,000,000

②奨学助成支出 6,000,000 0 6,000,000

③給与手当 0 0

④会議出席手当 140,000 0 140,000

⑤会議費 55,000 0 55,000

⑥事務委託費 420,000 0 420,000

⑦サイト運営費 49,000 0 49,000

⑧通信費 10,000 0 10,000

⑨賃借料 210,000 0 210,000

⑩光熱水道費 90,000 0 90,000

⑪消耗品費 60,000 0 60,000

⑫会議備品費 0 0 0

⑬広報費 200,000 0 200,000

⑭旅費交通費 50,000 0 50,000

⑮支払手数料 1,500,000 0 1,500,000

⑯雑費 40,000 0 40,000

事業費合計 14,824,000 0 14,824,000

管理費

①給与手当 0 0 0

②会議出席手当 0 1,120,000 1,120,000

③会議費 0 120,000 120,000

④事務委託費 0 180,000 180,000

⑤旅費交通費 0 100,000 100,000

⑥通信費 0 30,000 30,000

⑦賃借料 0 90,000 90,000

⑧光熱水道費 0 45,000 45,000

⑨サイト運営費 0 21,000 21,000

⑩広報費 0 0 0

⑪消耗品費 0 50,000 50,000

⑫会議備品費 0 12,000 12,000

⑬支払手数料 0 550,000 550,000

⑭雑費 0 100,000 100,000

管理費合計 0 2,418,000 2,418,000

経常費用計 14,824,000 2,418,000 17,242,000

収支予算書内訳表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

－5－



（単位：円）

科　　目 公益目的事業会計 法人会計
内部取引

消去
合　計

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,990,016 3,381,699 391,683

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,990,016 3,381,699 391,683

2.経常外増減の部

経常外収益

　奨学助成引当金戻入 0 0

経常外費用 0 0 0

　過年度奨学助成引当金不足額 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,990,016 3,381,699 391,683

一般正味財産期首残高 102,828,315 74,213,975 177,042,290

一般正味財産期末残高 99,838,299 77,595,674 177,433,973

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 770,736,000 513,688,430 1,284,424,430

指定正味財産期末残高 770,736,000 513,688,430 1,284,424,430

Ⅲ正味財産期末残高 870,574,299 591,284,104 1,461,858,403
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